
UCHWAŁA NR XI/109/19
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA

z dnia 27 września 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie 
wysokości stawki tej opłaty

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), art. 6k oraz 6j ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.)

Rada Gminy Wręczyca Wielka
uchwala:

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
określonej w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach tj. opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w tych nieruchomościach stanowi iloczyn 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, 
w wysokości 15,00 zł za jedną osobę miesięcznie, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

2. Ustala się zmniejszenie w części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w kwocie 2,00 zł za jedną osobe miesięcznie 
(tylko w przypadku, kiedy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny).

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiazku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
60,00 zł za jedną osobę miesięcznie.

§ 3. 1. Miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych stanowić będzie iloczyn sumy mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
określonej w § 2 ust. 1 lub 2. Liczba osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalona będzie na podstawie 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

2. Opłatę o której mowa w ust. 1 uiszcza się na indywidualne rachunki bankowe Gminy Wręczyca Wielka 
w Banku Spółdzielczym we Wręczycy Wielkiej nadane każdemu płatnikowi.

3. Wzór deklaracji, o których mowa w ust. 1 określa odrębna uchwała.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 października 2019 r.

Poz. 6872



§ 5. Traci moc uchwała  Nr V/59/19 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 
wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie wysokości stawki 
tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Śląsk. z 2019 r., poz. 2634).

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2020 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Prubant

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6872


		2019-10-10T13:25:51+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




